
www.amunes.es.gov.br

285
DOM/ES - Edição Nº2.271

Vitória, segunda-feira, 22 de Maio de 2023 285
DOM/ES - Edição Nº2.271

Vitória, segunda-feira, 22 de Maio de 2023

Ibiraçu

Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação Nº 005/2023
CIDADES/TCES: ID 2023.030L0200001.09.0005
Em	 cumprimento	 ao	 art.	 26,	 da	 Lei	 nº	 8.666/93	 e	
suas alterações, o Exmo. Sr. Presidente da Câmara 
Municipal de Ibiraçu, no uso de suas atribuições 
legais,	 torna	 público	 que,	 ratificou	 a	 Dispensa	 de	
Licitação objetivando a “Contratação de empresa para 
fornecimento	de	material	de	gráfico,	para	atender	as	
necessidades das Câmara Municipal de Ibiraçu”, em 
favor da empresa GRÁFICA AQUARIUS LTDA ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº 27.065.614/0001-08, com o 
valor total de R$ 5.176,25 (Cinco mil, cento e setenta e 
seis reais e vinte e cinco centavos. Fundamento legal: 
Art.	24,	inciso	II,	da	Lei	nº	8.666/93.

Ibiraçu/ES,	19	de	maio	de	2023.
Breno	Lucio	Andrade	Oliveira

Presidente da CMI
Protocolo 1089969

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

CIDADES TCES: ID 2023.030L0200001.01.0001
O	Exmo.	Presidente	da	CMI,	Sr.	Breno	Lucio	Andrade	
Oliveira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com legislação em vigor, resolve: 
HOMOLOGAR	 o	 resultado	 final	 do	 procedimento	
licitatório para a Contratação empresa para prestação 
de serviços de assistência técnica, de manutenção 
preventiva e corretiva, nos equipamentos de 
informática existentes na Câmara Municipal de Ibiraçu, 
para a empresa CNI INFORMÁTICA LTDA, inscrita no 
CNPJ	n.º	04.557.983/0001-12,	 com	o	valor	 total	 de	
R$	10.000,00	(dez	mil	reais).	Ibiraçu/ES,	19	de	maio	
de	2023	-	Breno	Lucio	Andrade	Oliveira	-	Presidente	
da CMI

Protocolo 1090361

Pedro Canário

Aviso de Licitação

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - PREGÃO 
PRESENCIAL

Modalidade: Edital de Pregão nº 01/2023
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO 
CANÁRIO/ES -
Processo nº 012541/2022

A Câmara Municipal de Pedro Canário torna público para 
o conhecimento dos interessados que está instaurado 
o procedimento licitatório sob a modalidade pregão 
presencial, processo administrativo 012541/2022 
cujas	 especificações	 detalhadas	 encontram-se	 no	
Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação 
será o menor preço por ítem, objetivando a aquisição 
de 1) - 05 (cinco) APARELHOS AR CONDICIONADO 

PISO TETO instalado capacidade técnica de 60.000 
BTUS,	 tensão	 110/220;	2) 03 ( três)  APARELHOS 
AR CONDICIONADO PISO TETO instalado capacidade 
técnica	de	24.000	BTUS,	tensão	110/220;	3) 02 (dois) 
APARELHOS AR CONDICIONADO PISO TETO instalado 
capacidade	técnica	de	12.000	BTUS,	tensão	110/220;	
4)  2  (duas) CORTINAS DE AR 1,50 CM, 5) 1 CORTINA 
DE	AR	0,90	CM	.O	pregão	será	realizado	em	sessão	
pública, nas dependências da Câmara Muncipal de 
Pedro Canário/ES, localizada na Rua São Mateus, nº 
51,	Centro,	(próximo	a	Igreja	católica	matriz),	Bairro	
Novo Horizonte.
Do Credenciamento: 9h30min às 10 horas do dia 
07 de junho de 2023.
Da abertura dos Envelopes: 10:00 horas do dia 
07 de junho de 2023.
O edital e informações complementares encontram-se  
publicado no site da Câmara Municipal de Pedro 
Canário www.pedrocanario.es.leg.br, bem como no 
Portal Transparência.

Pedro Canário, 18 de maio de 2023.

MAURINA REZENDE AMORIM
Pregoeira

Protocolo 1089620

Entidades Municipais

Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de João Neiva

Dispensa de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O IPSJON- Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de João Neiva, 
Autarquia Municipal devidamente constituída, CNPJ 
nº 32.401.614/0001-71, localizada à Rua dos Três 
Poderes,	08,	Centro-	João	Neiva	-	ES-	CEP	29680-000,	
Telefone (27) 3258-1566.

Fica dispensada de Licitação a despesa abaixo 
especificadas,	cujo	objeto	é	a	aquisição de 05 (cinco) 
Certificados Digitais, sendo 04 (quatro) e-CPF e 
01 (um) e-CNPJ, com fulcro no Artigo 24, Inciso II, 
da	Lei	8.666/93	em	consonância	com	Parecer	Jurídico	
acostado aos autos, exigência no Artigo 38, Inciso VI, 
do mesmo diploma legal, tudo conforme o disposto no 
Processo Administrativo nº 038/2023, de 29 de 
março de 2023, oriundo da Secretaria do IPSJON.

Nome do Credor: PERSPECTIVA INFORMÁTICA 
LTDA-ME
CNPJ:	12.781.559/0001-85
Endereço:	Rua	Pedro	Paulo	 Favalessa,	nº	08,	Bairro	
Jacupemba-	Aracruz-ES,	CEP	29.196-082.
Material/	Serviço:	Aquisições	de	05	(cinco)	Certificados	
Digitais, sendo 04 (quatro) e-CPF e 01 (um) e-CNPJ
Total: R$ 2.170,00 (Dois mil cento e setenta reais)

João	Neiva-	ES,	em	19	de	maio	de	2023.

Bruna dos Santos Gomes de Bortoli
Presidente da CPL

Protocolo 1090427

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 às 20:21:10 Código de Autenticação: d586645c


